
変更契約年月日

契約業者名

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 184,030,000 円（税込み）

変更金額 43,923,000 円（税込み）

変更後の契約金額 227,953,000 円（税込み）

変更理由

Ｒ８東京外環環境調査検討業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第○回、最終）　契約変更の内容

令和8年1月29日

株式会社オリエンタルコンサルタンツ

東京都渋谷区本町三丁目１２番１号

東京外かく環状道路（関越～東名）

１．大気質調査
中央JCT や大泉JCT で工事が引き続き行われたことに伴い、調査地点数・期間が
増加したため、大気質調査を増工する。
２．騒音及び振動調査
東名JCT や中央JCT、大泉JCT で工事が引き続き行われたことに伴い、調査地点
数・期間が増加したため、騒音及び振動調査を増工する。
３．気象測定
事後調査の報告に際し、一般環境大気測定局で測定される風向・風速と、大気質調
査箇所の風向・風速の整合性を確認するため、気象測定を追加する。
４．機械損料
上記調査の増工に伴い、機械損料を増工する。
５．分析費
上記調査の増工に伴い、分析費を増工する。
６．仮設費及び消耗品費
大気質調査、騒音及び振動調査の実施に伴い、電源供給等が必要となったため、
仮設費及び消耗品費を追加する。

土木関係建設コンサルタント

本業務は、東京外かく環状道路（関越～東名）の工事施工に伴う周辺環境への影響
を把握するため、工事工程等を踏まえた環境調査の検討及び環境調査を実施し、周
辺環境の保全に資することを目的とする。

令和7年4月1日

令和8年3月31日


